Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.12.2023, 9/127861

1

РЕШЕНИЕ МИНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
27 ноября 2023 г. № 13039

Об определении перечня населенных пунктов
на территории Минского района

На основании части второй пункта 4 Положения о порядке размещения (установки)
нестационарных объектов на землях общего пользования, а также земельных участках,
предоставленных юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 13 января
2023 г. № 32, Минский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить перечень населенных пунктов, на землях общего пользования
которых размещение (установка) нестационарных объектов осуществляется
по результатам аукциона на право размещения (установки) нестационарных объектов,
согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель председателя Н.П.Жук

Управляющий делами Н.Д.Бородако

  Приложение

к решению
Минского районного
исполнительного комитета
27.11.2023 № 13039

ПЕРЕЧЕНЬ
населенных пунктов, на землях общего пользования которых размещение
(установка) нестационарных объектов осуществляется по результатам аукциона
на право размещения (установки) нестационарных объектов

Наименование сельсовета Категория населенного пункта Название населенного пункта
Боровлянский агрогородок Лесной

деревня Боровая

деревня Боровляны

деревня Валерьяново

деревня Вербицкие

деревня Дроздово

деревня Жуков Луг

деревня Заболотье

деревня Копище

деревня Королев Стан

деревня Курганы

деревня Лесковка

деревня Малиновка

деревня Скураты

деревня Слободщина

деревня Чертяж

поселок Опытный

поселок Сонечный
Горанский деревня Аксаковщина

деревня Байдаки

деревня Барсуки

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.12.2023, 9/127861

2

деревня Великая Борздынь

деревня Великое Село

деревня Вишневка

деревня Воловщина

деревня Горани

деревня Дуброва

деревня Жуки

деревня Закаблуки

поселок Звенячи

деревня Звенячи

деревня Ислочь

деревня Казаки

деревня Казельщина

деревня Капличи

деревня Карасевщина

деревня Красное

деревня Крылово

поселок Крылово

деревня Лисовщина

деревня Лихачи

деревня Лукаши

деревня Ляхи

деревня Малая Борздынь

деревня Малявки

деревня Микулино

деревня Новое Поле

агрогородок Новоселье

деревня Падсады

деревня Рудаки

деревня Селище

деревня Тейки

поселок Тресковщина

деревня Тресковщина

агрогородок Чачково

деревня Черемуха

деревня Новодворщина
Ждановичский деревня Воловщина

деревня Гонолес

деревня Дегтяревка

агрогородок Ждановичи

деревня Заречье-1

деревня Зеленая

деревня Каменная Горка

деревня Качино

деревня Крыжовка

деревня Ляховщина

деревня Подгорье

агрогородок Ратомка

деревня Тарасово

деревня Ярково
Колодищанский деревня Глебковичи

поселок Городище

деревня Дубровка

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.12.2023, 9/127861

3

агрогородок Колодищи

деревня Липовая Колода

деревня Старина

поселок Сухорукие

деревня Юхновка
Крупицкий деревня Аннополь

поселок Аннополь

деревня Вербники

деревня Вильгельмово

деревня Вишневка

деревня Дедовка

деревня Дубинки

деревня Дубицкая Слобода

деревня Еськовичи

деревня Загатье

деревня Закружка

деревня Каралино

деревня Кругляк

агрогородок Крупица

деревня Лозки

деревня Паздерки

деревня Пятевщина

деревня Самуэлево

деревня Столбуновичи

деревня Черники

деревня Чернолески
Лошанский деревня Агарки

деревня Биньковцы

деревня Бовбли

деревня Бровки

деревня Вышково

деревня Горошки

деревня Гуя

деревня Динаровичи

деревня Кальзберг

деревня Криницы

деревня Куты

деревня Лабенщина

поселок Ленина

деревня Лисицы

агрогородок Лошаны

деревня Ломшино

деревня Мацки

поселок Новинка

деревня Прудище

деревня Путники

деревня Рабушки

деревня Саевщина

поселок Селец

деревня Селец

деревня Селище

деревня Селявщина

деревня Слобода

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.12.2023, 9/127861

4

деревня Суковичи

деревня Шимково

деревня Щербины
Луговослободской деревня Веселки

деревня Гузгаловка

деревня Даниловка

деревня Дворец

деревня Дуброво

деревня Ефимово

агрогородок Замосточье

деревня Заречье

деревня Застаринье

деревня Заямочное

деревня Ксаверово

деревня Лебединец

агрогородок Луговая Слобода

деревня Обчак

поселок Привольный

деревня Прилесье

деревня Синило
Михановичский деревня Алексеевка

деревня Березина

деревня Бордиловка

деревня Гребенка

поселок Дачный

деревня Дубовый Лес

деревня Калинино

деревня Котяги

деревня Михановичи

агрогородок Михановичи

деревня Пересека

деревня Плебанцы

деревня Серафимово

агрогородок Чуриловичи
Новодворский деревня Большое Стиклево

деревня Большой Тростенец

агрогородок Гатово

деревня Дергаи

деревня Дубки

деревня Климовичи

деревня Королищевичи

деревня Мацевичи

агрогородок Новый Двор

деревня Осеевка

деревня Пашковичи

деревня Подлосье

деревня Цесино
Острошицко-Городокский деревня Белые Лужи

деревня Бродок

деревня Буденного

деревня Галица

деревня Губичи

деревня Ключники

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.12.2023, 9/127861

5

деревня Крестиново

деревня Мочулище

деревня Околица

военный городок Околица

агрогородок Острошицкий Городок

деревня Раубичи

деревня Селище

деревня Узборье
Папернянский деревня Аронова Слобода

деревня Ашмянцы

агрогородок Большевик

деревня Боровцы

агрогородок Вишневка

деревня Дофаренция

деревня Дубовляны

деревня Зацень

деревня Касынь

деревня Лапоровичи

деревня Нелидовичи

деревня Осово

деревня Паперня

деревня Пильница

деревня Приморье

деревня Рахманьки

деревня Селюты

деревня Семков Городок

агрогородок Семково

деревня Цна

деревня Цнянка

деревня Чижовка

деревня Чучаны

деревня Якубовичи
Петришковский деревня Анусино

деревня Векшицы

деревня Венделево

деревня Ворошилы

деревня Вязанка

деревня Дички

деревня Должаны

деревня Ермаки

деревня Захаричи

деревня Кирши

деревня Кисели

деревня Кривое Село

деревня Крички

деревня Липени

деревня Метково

деревня Недреска

деревня Новашино

агрогородок Петришки

деревня Светлый Путь

деревня Чернявщина

деревня Щеки

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.12.2023, 9/127861

6

Самохваловичский деревня Белица
деревня Валицковщина

деревня Василевщина

деревня Курковичи

деревня Мариполь

деревня Русиновичи

агрогородок Самохваловичи

деревня Самохваловичи

деревня Слобода

деревня Стукатичи

деревня Углы
Сеницкий агрогородок Атолино

деревня Канютичи

деревня Копиевичи

деревня Кохановщина

деревня Леонтьевичи

деревня Подгай

агрогородок Прилуки

агрогородок Сеница

деревня Скориничи

поселок Скориничи

деревня Урожайная

поселок Юбилейный
Хатежинский деревня Богушово

деревня Васьковщина

деревня Гаище

деревня Головки

деревня Дубенцы

деревня Клюи

деревня Козловка

деревня Малашки

деревня Новая Веска

деревня Ореховская

деревня Пигасово

деревня Рыжики

деревня Старое Село

деревня Таборы

агрогородок Хатежино
Шершунский деревня Ашнарово

деревня Бахметовка

деревня Волковщина

деревня Гайдуковка

деревня Головачи

деревня Горы

деревня Грини

деревня Дашки

деревня Дворище

деревня Довборово

поселок Довборово

деревня Жуки

деревня Збаровичи

деревня Каменец

деревня Камки

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.12.2023, 9/127861

7

деревня Косачи

деревня Кукелевщина

деревня Курганы

деревня Курневичи

деревня Латыговка

деревня Мидровщина

деревня Новый Двор

деревня Ожики

деревня Петьковичи

деревня Пограничное Дворище

деревня Пухляки

деревня Ревкутьевичи

деревня Рогово

деревня Слобода

деревня Средняя

деревня Тонелево

деревня Хотяновщина

деревня Чировичи

деревня Шершуны

агрогородок Шершуны

деревня Щедровщина
Щомыслицкий деревня Антонишки

деревня Богатырево

деревня Городище

деревня Дворицкая Слобода

деревня Заболотье

деревня Лецковщина

деревня Малиновка

деревня Новая Веска

деревня Новый Двор

агрогородок Озерцо

деревня Поповичи

деревня Прилучки

деревня Строчица

деревня Ходаково

агрогородок Щомыслица
Юзуфовский деревня Абрицкая Слобода

деревня Буды

деревня Буцевичи

деревня Гаек

деревня Гатовино

деревня Жабовщина

деревня Жуковка

деревня Казеково

деревня Комсомолец

деревня Лекоревка

деревня Лесины

деревня Лысая Гора

деревня Лысовичи

деревня Лусково

деревня Масловичи

деревня Мацки

деревня Пунище

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.12.2023, 9/127861

8

деревня Сады

деревня Соломоречье

деревня Угляны

деревня Черники

агрогородок Юзуфово
– городской поселок Мачулищи
– город Заславль